Proc. Leg. nº 3177/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1963/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação a secretaria competente a
necessidade de melhorias na estrutura
destinada aos produtores rurais
participantes da feira de produtor aos
sábados no Parque Municipal Monsenhor
Bruno Nardini.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indicação a secretaria competente a necessidade de melhorias na

estrutura destinada aos produtores rurais participantes da feira de produtor aos

sábados no Parque Municipal Monsenhor Bruno Nardini.

Justificativa

A feira livre é um importante espaço de comércio e convivência para os

munícipes, sendo um ponto de encontro tradicional e de grande

relevância econômica e social.

Proc. Leg. nº 3177/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Os produtores rurais têm enfrentado dificuldades devido à precariedade

das atuais estruturas, o que compromete a segurança, a organização e a

qualidade dos produtos comercializados.

A melhoria na estrutura da feira livre irá beneficiar não apenas os

feirantes, mas também os consumidores, proporcionando um ambiente

mais seguro e agradável para todos.

Diante do exposto, solicita-se que esta indicação seja encaminhada a

Secretaria Competente, para que tome as providencias cabíveis no

sentido de atender a presente solicitação.

Valinhos, 19 de junho de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 13A66KMPFVT904YK
		2024-06-20T09:30:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura